qui ubi vult spirat, exsolvimus, quanto deliberationem ipsam Deo magis acceptam ac reipublicæ magis usilem & necessarium existimamus. Cum itaque restet super ipsius deliberationis executione procedi, tunc magnitude devota nostrum beneplacitum duxerit requirendum, utrum velimus, re- cum tua potentia in Italiam præcedere nos vel sequi; nos ignorantes quo tempore imperialis magnificaria ad hoc possit esse parata, licet expedire credamus, quod nos præcederes, si posset esse, ut tutum & pa- cificum facores iter nostrum, & propterea certum tempus tibi præfigere non audentes serenitatem tuæ, deliberatione natura præ- habita, nostrum propositum referamus, vi- delicit nos firmiter deliberaffe, impedimen- to cessante, de mense maij proximo securi- ri arripere iter nostrum, illudque versus ci- vitatem Viterbiensem adeo assiduis continuare diebus, quod infra ipsum mensum spe- ramus nos ad civitatem eandem, ubi aliquandiu manere proponimus, duce Domi- no, per venturos: & tam in civitate ipsa quam in urbe multa facimus præparari, ac etiam reparari: & hic per nostros offi- ciales & familiares, ac alios de Roma- na curia disponi facimus disponenda. Tua vero pietas circumspecta confide- ret gravissima mala, que per illas gen- tes comitivarum nequissimas perpetrantur, ac pericula multa & merito for- midanda, quibus terra Romana ecclesiæ & imperii, & inter alia civitas Januensis, cuius statu per tuam vicinam & festinam præsentiam poterit facilius sub- veniri, dignitus iter suum, quod Deus pro- sperum faciat, quamvis magis poterit fe- stinare: Nos enim illa, per que dictum iter tuum ad præsens juvare possamus, vi- delicit de indulgentia & decima, nec non re- quisitione auxiliis charissimi in Christo filio nostri Ludovici Regis Ungarie illa- stris, ac exhortatione quorundam tuorum majorum principum duximus concedenda, per dictosque episcopum Spirensim & can- torum confessos super iis literas apostolicas destinamus. Dat. Avin. III. kal. novem- bris anno IV.

Perculit non levi terrore is Caroli Imperatoris apparatus Bernabonem Viceco- mitem Mediolanensem, qui præferenda tyrannidis desiderio novas assidue turbas miscebat: utque arrogantia erat turgidus superbas in Imperatorem voces, a quo Mediolanensi præfectura deturbari metu- ebatur, profudit. At Pontifex, ne hominis rabiem effaret, suasis Carolo (m), ut (m) Eod. prætermis Bernabonis ampollis minaci- to. 4. ep. secr. pag. bus, non phaleratis, sed nudis ac sim- plicibus verbis de Pontifice ad urbem, 153. redeunte stipando consilium exponeret, atque interea foedera cum urbibus impe- rio obnoxii de excindendis prædonibus confirmaret. Bernabonem vero Pontifex ipse

CHRISTI
1366.URBANI V. PAR.
4.CAROLI IV. IMP. OCCID. 21.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 26.

ipse, ut author Imperatori fuerat, tuen- dae inter Christianos pacis studio, cum non ulciscenda armis Mediolanensis tyranni ar- rogantia, sed dissimulanda injuria esset, ut religioni ac divini Numinis gloriæ con- suleretur, blandis literis mulcere studuit, ne publicam pacem novo bello turbaret: de missis ab eo obsequiis gratias egit: laudavit Ambrosium noctum filium a tur- mis prædatribus abduxisse: significavit (a) Caroli Imperatoris eximia studia, qui vi- carium Christi ad urbem redeuntem sti- pare cuperet; oblatum liberum per Medi- olanensem principatum commeatum, gratissimum se habere addidit; denique professus, se pro redintegranda ipsum in- ter & Genuenses amansissimi arbitri par- tes suscipere paratum, non levi dolore affectum se innuit, cum nondum justis votis adversæ partes respondissent.

Nec Liguriæ modo tumultus ob Ber- nabonis Genuensem rempublicam sibi sub- siccere molientis, cuius dominatu ipsum anteas positum vidimus, ambitionem non- dum sponiti erant; verum Galeatus illius frater, subacta Pedemonti parte, ad reliquam occupandam inhiabat: quæ di- tio cum ad Joannam Reginam Siciliæ spectaret, Pontifex Imperatorem rogarvit (b) Ib. p. (b), ut illi veluti clienti sue, Provinciæ scilicet, Pedemonti, & Folkarqueri no- mine, subsidio accurreret: Imperiale, inquit, excellentiam affectuose roganus, quatenus præfata Regina, que pro dicto, nimirum Pedemonti, ac Provinciæ & Folkarqueri comitatu tua vasalla exigit, digneris de opportuno remedio providero. Dat. Avin. III. non. junii anno IV.

Nec defuere pontificiæ cure tuendæ Si- culi regni amplitudini, quæ cum ob pro- digia ejusdem Joanne ac Ludovicis olim-

(c) An. 4. viri donationes imminuta ac labefacta- op. cur. p. li suis, Urbanus illas omnes rescidit,

(d) T. o. 4. (c) atque perperam alienata ad Siculam. coronam revocavit, cum hæc, ut ait, 219. injuste attentata esset. Gerebat porro

edita in Neap. re- tum in Sicilia regno legati apost. par- tates Aegidius Cardinalis (d), cuius lega- tio ad annum est extracta (e) isque plu- res ad componendum Sicilie statum san- ctiones edidit; quæ cum invidorum ma- levolentia spernerentur, Pontifex Joa- nnanum Reginam monuit, ut eas fervandas

(e) Pag. curaret (f), atque ad publicam rem con- 84. stituendam incumberet (g), ac prudentia

(g) Ib. p. insignes viros, rerumque gerendarum pe- 93. ritia exercitatissimos ad consilia sanctio- 22. ra adhiberet (h).

Hoc anno confecta expeditio a Rege Poloniæ in Russiam, qua illius pars magna Lithuanis excepta est, ut hisce ver- bis refert Michovias (i): Rex Casimirus, valido exercitu ex universo regno Polonie generali expeditione contracto, anno Do- mini MCCCLXVI. post festum Joannis Ba-